
N.  1272     
del Reg. Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  90 in data 10 dicembre 2013 
 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa di €. 29.080,92 per sentenze di condanna dell’Ente. 

 
************* 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Procedimento 

 
                Premesso che: 

A. Il Giudice di Pace di Molfetta ha emanato le seguenti sentenze di condanna 

dell’Ente: 

 

 

n. 390/13 ROMANO Nicolo’ 

N. 370/13 PACIFICO Erminia 

N. 359/13 UVA Lucrezia Maria 

N. 353/13 MOROLLA Damiana 

N. 415/13 SASSO Sergio 

N. 178/13 DI LIDDO Francesco 

N. 148/13 RINALDI E.B. Maria 

N. 147/13 ALLEGRETTA Pasquale 

N. 267/13  TEMPESTA Nicolo’ 

N. 401/13 GUASTADISEGNO Rosaria 

N. 314/13 MINERVINI Cosmo 

N. 381/13 FRUTTIDORO Rosaria 

N. 381/13 AVV. MASTROPASQUA Alberto 

N. 240/13 CAPPELLUTI Caterina 

N. 242/13 FASCIANO Antonio 

N. 241/13 SPACCAVENTO Pasquale 

N. 235/13 TELECOMSATITALIA S.r.l. 

N. 493/13 CAPPELLUTI Pantaleo 
N. 298, 300- 433/13 SINISI DANTE Antonio 

N. 297/13 FRACCHIOLLA Domenico 

N. 295/13 MARTINO Francesco 

N. 294, 296 E 299/13 PANUNZIO L.M. Angela 

n. 909/13 Trib. Molfetta, CANTATORE Caterina  

e Avv. Michele M. MAGARELLI 

 

 

    Ritenuto di impegnare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di €. 

29.080,92.     

     

Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del  

T.U.EE.LL n. 267/2000 come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito con Legge n. 

213/2012. 

 



      Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata    

dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15. 

 

Propone 

 

    al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 

Legali, la liquidazione della somma complessiva come sopra indicata, previa adozione 

del presente impegno di spesa. 

 
                                                                                  Il Responsabile del Procedimento 

                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                          _________F.to______________ 

 

 

             Il Dirigente 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

procedimento come esposta nelle premesse; 

      ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto 
 

Determina    

1) Di impegnare la complessiva somma di €. 29.080,92 onde procedere alle 

seguenti successive liquidazioni: 

 

Importo in euro Beneficiario 

1.319,70 ROMANO Nicolò 

4.097,97 PACIFICO Erminia 

2.204,36 UVA  Lucrezia Maria 

4.673,00 MOROLLA Damiana 

 160,00 SASSO Sergio 

500,00 DI LIDDO francesco 

871,94 RINALDI E.B.Maria 

909,61 ALLEGRETTA  Pasquale 

6.000,00 TEMPESTA Nicolò e AVV. MASTROPASQUA Michele 

126,94 GUASTADISEGNO Rosaria 

285,48 MINERVINI  Cosmo 

560,00 FRUTTIDORO Rosaria 

1.124,08 AVV. MASTROPASQUA Alberto 

106,29 AVV. MUROLO Anna Giulia 

106,29 AVV. SINISI Alessandro 

106,29 AVV. SINISI Alessandro 



91,24 AVV. BUFI Nicola Michele 

2.360,00 CANTATORE  Caterina 

136,92 AVV. LARIZZA Maria Rosaria 

337,98 AVV. SINISI Dante Antonio 

236,84 FRACCHIOLLA Domenico 

105,52  Martino Francesco 

385,07 PANUNZIO L.M. Angela 

2.275,40 MAGARELLI Michele M. 

 

2) Di imputare la spesa di €. 29.080,92  al cap. 14860 del bilancio 2013 in 

esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite mensile di spesa di 

11/12 dell’ultimo bilancio approvato. 

 

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle somme di cui al 

precedente punto 1), onde evitare ulteriori aggravi di oneri per la possibile 

attivazione di azioni esecutive in danno dell’Ente. 
 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Comunale per gli 

adempimenti di cui all’art. 194 del T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000, giusta 

deliberazione n. 2/2009 della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei 

Conti per la Sardegna. 
 

5) Di disporre che alle liquidazioni di cui sopra provveda il responsabile del 

procedimento ai sensi dell’art. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000  e dell’art. 32 

del vigente regolamento di Contabilità. 

 

6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4 dell’art. 151 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all’art. 147 – bis dello 

stesso T.U. 
                                         Il Dirigente Settore AA.GG. 

                                      F.to   (Lazzaro Pappagallo) 

       

Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento.  

 IL DIRIGENTE 

            F.to Lazzaro Pappagallo 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario 
  

   


